
 
 

Vytvořeno  18.1.2019 15:31:24 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    5  
 
 

 
Příspěvek do 1. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 22.01.2019  
 
Bytový d ům – Ku řim, Hybešova ul. – prodej a nákup pozemk ů  
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
B - situace 
C - návrh smlouvy 
D - návrh smlouvy   

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V souvislosti s plánovanou výstavbou „Bytového domu v Kuřimi, ul. Hybešova“ (vizte př. A, B), se 
město Kuřim a investor - manželé Ing. Ivan Malý a Ing. Zlata Malá (SJM) oba bytem Brno, dohodli na 
prodeji a koupi části pozemků v k. ú. Kuřim takto: 
 
Pozemky ve vlastnictví m ěsta Ku řim: 
část pozemku parc. č. 1103 o výměře cca 18 m2 a 
část pozemku parc. č. 1080/1 o výměře cca 43 m2. 
Celková vým ěra pozemk ů v k. ú. Ku řim, které tvo ří předmět prodeje, by činila cca 60 m 2 
 
za  
 
pozemky ve vlastnictví manž. Ing. Ivana Malého a In g. Zlaty Malé (SJM): 
část pozemku parc. č. 2614/1 o výměře cca 94 m2 a 
část pozemku parc. č. 2614/4, o výměře cca 10 m2 a 
část pozemku parc. č. 2614/5, o výměře cca 8 m2 a 
část pozemku parc. č. 2614/6, o výměře cca 2 m2. 
Celková vým ěra pozemk ů v k. ú. Ku řim, které tvo ří předmět koup ě, by činila cca 114 m 2 - vizte 
př. C. 
 
Vzhledem k tomu, že město Kuřim je plátcem DPH bude prodejní cena za pozemky v majetku města 
uváděna v ceně bez DPH. Manželé Malých plátci DPH nejsou. Z tohoto důvodu OMP doporučuje 
neuzavírat směnnou smlouvu, ale uzavřít dvě samostatné kupní smlouvy. 
 



 
 

Vytvořeno  18.1.2019 15:31:24 2

Z přílohy B vyplývá: 
 

- že na části pozemku v majetku m ěsta:  parc. č. 1103 v k. ú. Kuřim budou vybudována 
parkovací stání a zpevněná plocha pro popelnice a na části pozemku v majetku města: parc. 
č. 1080/1 v k. ú. Kuřim bude vysázena zeleň okolo bytového domu; 
 

- sou částí pozemku manž. Malých:  parc. č. 2614/1 je komunikace a na části pozemků parc. 
č. 2614/4, 2614/5 a 2614/6 vybuduje investor chodník, který následně předá do majetku 
města Kuřimi. 

 
Za pozemky pod komunikací (chodníkem), byla dohodnuta vzájemná kupní a prodejní cena pozemků 
ve výši 250 Kč/m2 (dle výkupu pozemků pod místními komunikacemi - usn. ZM č. 1054/2018 ze dne 
22. 5. 2018). 
 
Za část pozemku parc. č. 1080/1 v k. ú. Kuřim, který bude součástí zeleně okolo bytového domu byla 
dohodnuta prodejní cena 900 Kč/m2 bez DPH (1 089 Kč/m2 včetně DPH). 
 
Skutečné výměry prodávaných a kupovaných pozemků budou vyčísleny geometrickým plánem, jehož 
vyhotovení na své náklady zajistí po dokončení stavby investor. Do doby uzavření prodejní a kupní 
smlouvy, budou uzavřeny budoucí smlouvy. Daň z nabytí nemovitých věcí bude hrazena dle zákona. 
 
ZM dne 11. 12. 2018 schválilo usn. č. 1202/2018 záměr na prodej pozemků ve vlastnictví města. 
1202/2018: 
Zastupitelstvo m ěsta schvaluje zám ěr na prodej části pozemku parc. č. 1103 o výměře cca 18 m2 
za cenu ve výši 250 Kč/m2 bez DPH a části pozemku parc. č. 1080/1 o výměře cca 43 m2 za cenu ve 
výši 900 Kč/m2 bez DPH vše v k. ú. Kuřim dle situace, manželům (SJM) Ing. Ivanu Malému a Ing. Zlatě 
Malé, oba bytem  [osobní údaj odstraněn]  Brno  [osobní údaj odstraněn] . Nabyvatelé uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem pozemků včetně daně z nabytí nemovitých věcí.  
 
Záměr byl v souladu se zákonem o obcích po dobu 15 dnů zveřejněn - bez připomínek. 
 
V příloze C a D předkládá OMP zastupitelstvu města návrhy budoucích kupních smluv. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   prodej části pozemku parc. č. 1103 o výměře cca 18 m2 za cenu ve výši 
250 Kč/m2 bez DPH a části pozemku parc. č. 1080/1 o výměře cca 43 m2 za cenu ve výši 900 Kč/m2 

bez DPH vše v k. ú. Kuřim dle situace, manželům (SJM) Ing. Ivanu Malému a Ing. Zlatě Malé, oba 
bytem  [osobní údaj odstraněn] Brno - Nový Lískovec. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem pozemků včetně daně z nabytí nemovitých věcí. Do doby uzavření kupní smlouvy bude 
uzavřena budoucí smlouva. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2022 (OMP) 
  

 
 


































	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2
	C - návrh smlouvy - doc1865
	D - návrh smlouvy  - doc1866

